

	
PROTOKOLL FRA UNIVERSITETETS STUDIEKOMITE	
MØTE 5-11	
TORS DAG 27. OKTOBER 2011 KL 13.30 – 15.30	

Til stede fra komiteen:

Prorektor Inga Bostad
 Studiedekan Aud V. Tønnessen, TF
 Studiedekan Gro Bjørnerud Mo, HF
 Studiedekan Annik Myhre, MN
 Dekan Knut Heidar, SV
 Seksjonssjef Line Sletten, UV
 Førsteamanuensis Arne Skodvin, FUP
 Gruppeleder Inger Carin Grøndal, DML-gruppen
 Universitetsbibliotekar Eystein Gullbekk, UB
 Jørgen Traasdahl, Studentparlamentet
 Johan Tunestam, Studentparlamentet

Sekretariat:

Studiedirektør Monica Bakken
 Seksjonssjef Hege Bolstad Pettersen, Seksjon for studieadministrative tjenester
 Seksjonssjef Kristin Fossum Stene, Studentinformasjon og opptak
 Rådgiver Elisabeth Lackner, Seksjon for studentinformasjon og opptak
 Rådgiver Anne Grete Grude, Seksjon for studieadministrative tjenester
 Seniorrådgiver Finn Ragnar Berger, Seksjon for studieadministrative tjenester.

Forfall:

Studiedekan Marit Halvorsen, Jus, Studiedekan Knut Dahl-Jørgensen, Med.fak., Studiedekan
 Morten Rykke, OD, Studiedekan Andreas Lund, UV, Emilie Wesche Guttormsen,
 Studentparlamentet

Godkjenning av dagsorden. Protokoll fra forrige møte, se
<http://www.admin.uio.no/sta/studiekom/>
 Dagsorden ble godkjent.

ORIENTERINGSSAKER

O-sak 1 Utdanningskvalitetsprisen 2012
J.nr.: 2011/12644

Muntlig orientering v/seksjonssjef Hege Bolstad Pettersen.

Den interne fristen for innsending av forslag til kandidater er satt til 2. januar. Det ble ytret

ønske om en prekvalifiseringsrunde i forkant.

<http://www.nokut.no/no/Norsk-utdanning/Utdanningskvalitetsprisen/Utllysning-2012/>

O-sak 2 Aktuelle bøker, rapporter, seminarer og konferanser

Dannelseskongressen 2011, 8. november:

<http://www.uio.no/om/aktuelt/uio200/arrangementer/konferanser-seminarer/dannelseskongressen.html>

UHR: Dannelsesaspekter i utdanningen:

<http://www.uhr.no/documents/DannelseRapportEndelig.pdf>

NIFU: Studiesituasjon og studentøkonomi:

<http://www.nifu.no/Norway/Publications/2011/NIFU%20Webrapport%2033-2011.pdf>

O-sak 3 LMU

Se lenke:

<http://www.uio.no/studier/om/utvalg/laringsmiljoutvalget/>

DISKUSJONS- og VEDTAKSSAKER

Sak 1 Mål for arbeid med studentrekruttering J.nr.

Orientering v/rådgiver Elisabeth Lackner og seksjonssjef Kristin Fossum Stene.

I møte 15.09.11 ønsket Studiekomiteén at rekrutteringsarbeidet skulle tas opp igjen til strategisk diskusjon. Formålet med saken er en felles diskusjon om utfordringen i at UiO er i en konkurransesituasjon med andre UH-institusjoner om (gode) søkere, og hva som bør være suksessfaktorene for studentrekrutteringsarbeidet. Det er viktig at studiedekanene kjenner tiltakene som finnes på området, hvilke tiltak/områder som fakultetene selv har overordnet ansvar for og hvilke tiltak som er spesielt viktige å følge opp.

I Strategi2020 er det nedfelt generelle, strategiske mål for studentrekruttering. Ut over disse arbeider UiO i praksis etter disse og flere mer spesifikke mål, som eksempelvis økte søkerandeler og rekruttering av flere yngre søkere fra utenfor Østlandet. Vi imøteser en diskusjon i Studiekomiteen om hva komiteen vurderer som suksessfaktorer for studentrekruttering til UiO.

Fra diskusjonen:

Spørsmål om beslutningsprosessen rundt rekrutteringsarbeidet, nettverket og representasjon i dette. Politisk overordnede beslutninger i forhold til nye, strategiske valg og prioriteringer må forankres i relevante lederfora som dekanmøter og Studiekomiteen.

Virksomheten er for øvrig knyttet opp mot UiOs overordnede strategier, samt de retningslinjene som er fastsatt for nettverk for studentrekruttering. Det foreligger også et årshjul for arbeidet. De virkemidlene som benyttes må falle sammen med målsetningene. Det er ønskelig med en systembeskrivelse for feltet som viser involverte enheter og ansvar, sammen med årshjul og beslutningsprosesser.

**Sak 2 Etablering av årsenhet i statsvitenskap
J.nr.: 2008/129**

Det samfunnsvitenskapelige fakultet foreslår at det etableres en årsenhet i statsvitenskap med oppstart høst 2012. Bachelorprogrammet i statsvitenskap har gode søkertall og høy inntakskvalitet, men vi ser at det er studenter på programmet som aldri har intensjon om å fullføre, men kun avlegge 60 studie-poeng for å få undervisningskompetanse. Statsvitenskap er også ettertraktet blant enkeltemnestudenter som ikke ønsker å følge hele løpet. Ved å opprette en årsenhet vil disse studentene tilbys et fast og ordnet opplegg uten å bruke vesentlig flere undervisningsressurser enn de gjør i dag. Årsenheten vil ikke kreve ekstra personell eller økonomiske midler, ettersom emnene som inngår, allerede tilbys.

Omregningsnøkkelen UiO opererer med når studieplasser omdisponeres fra bachelor til årsenhet er 1:2, det vil si at en studieplass på bachelor gir to studieplasser på årsenhet. Instituttet ønsker å redusere antall studieplasser på bachelor fra 180 til 160 og dermed gjøre rom for 40 studieplasser på årsenheten.

Vedtak:

Studiekomiteen anbefaler universitetsledelsen å vedta opprettelse av en årsenhet i statsvitenskap med oppstart høst 2012.

**Sak 3 Studietilbud gjennom Samordna opptak studieåret 2012/2013
J.nr.: 2011/8393**

Universitetet i Oslo hadde til sammen 91 søknadsalternativ gjennom Samordna opptak for studieåret 2011/2012. Frist for å melde inn studietilbudet for studieåret 2012/2013 var 1. oktober 2011. Grunnstudier som ikke er innmeldt innen fristen vil ikke komme med i det trykte materialet fra Samordna opptak.

Vedtak

UiO tilbyr søknadsalternativ via Samordna opptak i henhold til vedlegg 3.

**Sak 4 Opptaksrammer for studieåret 2012/2013
J.nr.: 2011/8393**

Antall studenter ved UiO reguleres hovedsakelig av opptaksrammene som fastsettes av Universitetets styre for hvert studieår. Opptaksrammer for studieåret 2012/2013 skal fastsettes av Universitetsstyret i desember.

Vedtak:

Studiekomiteen anbefaler Universitetsstyret å slutte seg til forslaget til opptaksrammer for studieåret 2012/2013.

**Sak 5 Revisjon og videreutvikling av kvalitetssystemet ved UiO
J.nr.: 2008/17529**

Innledning v/studiedirektør Monica Bakken, orientering v/rådgiver Anne Grete Grude.

På bakgrunn av innspill fra fakultetene og Studentparlamentet, samt endringer i praksis gjennom årenes løp, er det behov for en helhetlig gjennomgang av systembeskrivelsen for kvalitetssystemet ved UiO. Det er den overordnede systembeskrivelsen som i denne omgang er gjenstand for revisjon. Neste fase vil være videreutvikling av metodisk og innholdsmessig støtte for arbeidet med å evaluere studier.

Se mer om kvalitetssystemet på følgende lenke:

<http://www.uio.no/for-ansatte/arbeidsstotte/kvalitetssystem/>

Fra diskusjonen:

Det er naturlig med en gjennomgang av kvalitetssystemet hvor man fanger opp de innspillene som har kommet siden systemet ble iverksatt. Samtidig som det er viktig å holde fokus på de formelle kravene, er det behov for forenklinger, presiseringer og en bedre fleksibilitet i systemet slik at systemet i enda større grad fremmer kvalitet i utdanningen. Det er helt avgjørende at dette kommuniseres tydelig og på en slik måte at alle ledd i organisasjonen ser at de innvendinger og innspill som er rapportert over tid, faktisk er tatt tak i. Det bør også kommuniseres tydeligere hva evalueringene skal brukes til – hva nytteverdien er av rapporteringene som gjøres i de ulike prosessene. Vedtatt med de innspill som fremkom i møtet.

Vedtak:

Studiekomiteen gir tilslutning til

1. at kvalitetssystemet videreutvikles i tråd med de formål og prinsipper som er redegjort for i vedlagt notat.
2. skissen over «Felles rammer for evaluering av studiekvalitet».

Sak 6 Forslag om endringer i UiOs studie- og eksamensforskrift J.nr.: 2008/88

Orientering v/seksjonssjef Hege Bolstad Pettersen.

Studieavdelingen arbeider med en revisjon av deler av studie- og eksamensforskriften. Som del av arbeidet har det blitt gjennomført en formell høring av endringsforslagene til fakultetene og Studentparlamentet. I tillegg til den formelle høringen har vi hatt møter med hvert fakultet, med Studentparlamentet og med de helsefaglige utdanningene.

I etterkant av høringen har innspillene blitt bearbeidet av Studieavdelingen, og en del av forslagene ble vedtatt i juni 2011. De gjenværende forslagene ble drøftet med fakultetene i nettverket av administrative studieledere og har vært på en kort høringsrunde i nettverket. De legges nå fram for endelig vurdering av studiekomiteen med sikte på vedtak av rektor på fullmakt.

Fra diskusjonen:

Det er viktig å få på plass endringer som gjør forskriften enklere å lese og mer forståelig gjennom en språklig og strukturell opprydning og forenkling. Det ble kommentert at den forventede studiepoengsproduksjonen, slik denne kommer til uttrykk i den foreslåtte § 7.3.3, synes å være satt for lavt og bør vurderes nærmere. Det må gjennom forskriften tydeliggjøres overfor studentene hvem som er heltids- og deltidsstudenter og hvilke rettigheter og plikter dette medfører. Man burde også søke å få kommunisert forskriften bedre til studentene. Vedtatt med de endringer som fremkom i møtet.

Vedtak:

Forslagene til endring i forskrift om studier og eksamener kan legges fram for rektor med sikte på endelig vedtak. Endringene kan tre i kraft straks.

Sak 7 Møtedatoer 2012

NB: Det er gjort to endringer i forhold til forslaget i innkallingen; Fellesmøte med Forskningskomiteen er fastsatt til 17. januar og den foreslåtte møtedatoen 22. mars er endret til 15. mars.

Det er fastsatt følgende møtedatoer for 2012:

17. januar (fellesmøte med Forskningskomiteen – Handlingsplan for innovasjon), Rådssalen, Lucy Smiths hus 10. et.

9. februar, Stort møterom, Lucy Smiths hus 10. et.

15. mars, Stort møterom, Lucy Smiths hus 10. et.

24. mai, Stort møterom, Lucy Smiths hus 10. et.

6. september, Sted ikke fastsatt

11. oktober, Sted ikke fastsatt

22. november, Sted ikke fastsatt

Eventuelt:

- Det ble orientert om departementets besøk i forbindelse med søknad om å få etablere senter for fremragende undervisning.

22. november 2011

Inga Bostad
leder
(sign.)

Monica Bakken
studiedirektør
(sign.)